ПРАВИТЕЛЪСТВО СВЕР ДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2017
г. Екатеринбург

N~ 752-ПП

О внесении изменений в государственную программу Свердловекой области
«Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных

технологий Свердловекой области до 2024 года», утвержденную
постановлением Правительства Свердловекой области

от 29.10.2013Х2 1331-ПП

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области
от 17.09.20 14 N~790-ПП «Об утверждении Порядка формирования и реализации
государственных проrpамм Свердловской области», в целях перераспределения
средств областного бюджета Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную проrpамму Свердловской области «Развитие
транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных технологий
Свердловской области до 2024 года», утвержденную постановлением
Правительства Свердловской области от 29.10.2013 N~ 1331-ПП «Об утверждении
государственной проrpаммы Свердловской области «Развитие транспорта,
дорожного хозяйства, связи и информационных технологий Свердловской
области до 2024 года» (<<Областная газета», 2013, 16 ноября, N~557-561)
с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской
области от 31.03.2014 N~247-ПП, от 13.05.2014 N~409-ПП, от 25.12.2014
N~1200-ПП, от 28.01.2015 N~38-ПП, от 17.04.2015 N~268-ПП, от 14.05.2015
N~389-ПП, от 17.07.2015 N~635-ПП, от 03.11.2015 N~1007-ПП, от 24.12.2015
N~1176-ПП, от 26.04.2016 N~290-ПП, от 17.06.2016 N~436-ПП, от 12.09.2016
N~657-ПП, от 16.12.2016 N~876-ПП, от 16.02.2017 N~80-ПП, от 12.05.2017
N~323-ПП, от 21.07.2017 N~520-ПП и от 24.08.2017 N~616-ПП, следующие
изменения:

1) в приложении N~2 в таблице строки 7, 9, 19, 21, 158, 160, 210, 212, 240,
242, 264, 266, 517 и 518 изложить в новой редакции (приложение N~1);

2) в приложении N~2 таблицу дополнить строками 518-1-518-8
(приложение N~2);

3) в приложении N~20 в таблице строки 32, 33, 37 и 38 изложить в новой
редакции (приложение N~3);

4) в приложении N~20 таблицу дополнить строкой 51-1 (приложение N~4).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Orrw<атанодnя ПраРМ'Те11ЬСТВ8 Cвepдnoecmll oбnaсти. 3araз но 575. Тираж 14 000 3f(3

"С'..?;\:', ~;,; ,.•.• ,' :~~~~ ':"~,

2

3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-
портале правовой информации'Свердловской области» (www.ргаvо.gоv66.Гll).

Исполняющий обязанности
Губсрнатора Свсрдловской о А.В. Орлов

3

Приложение N2 1
к постановлению Правительства
Свердловской области
от 12.10.2017 N2 752-ПП

Номер Наименование Объем оасходов на выполнение мепоппиятия за счет всех источников necvncHoro обеспечения тыс. пvблеЮ Номера
С11JОКИ мероприятия/ источ ники всего 2014 год 2015 год 2016 ГОД 20I7гад 2018 год 2019roд 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 ГОД целевых

расходов на показа-
финансирование телеЙ,на

достижение
которых

направлены
меро-

приятия
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
7. Капитальные вложения 45301 966,2 3 567358,6 5 109467,7 6728481,0 4967980,7 3 306 553,8 4826017,0 4335917,7 4106796,8 3922867,6 2603 156,8 1 827368,5 х

9. I областной бюджет
19. I Прочие нужды
21 I областной бюджет

1 39030953,2 1 3473 559,6 1 3 148 573,5 1 3 875 508,5 1 3 750 845,01 3257257,1 1 4 801 237,01 4312467,1 14080218,01 3 915 499,1 1 2 595 788,3 1 1 820000,0 I
1114954780,419210034,11 9399276,3 114494017,1115045721,818469700,118011433,91 9607274,5 19617382,719363287,8110547936,4111188715,71
110897614061881891081 83374660 1129920584113439026218048384117609402з1 92654681 19405618з193399965110539515з11118029461

х
х
х

158. ВСЕГО по 108690 844,9 7801 570,4 7050 659,8 13 674 502,8 12714786,3 8764514,8 9132508,5 9354360,9 9163 109,2 9546985,1 10775623,9 10712223,2 х
ПОДПРОГРАММЕ 2
«РАЗВIПИЕ И
ОБЕСПЕЧЕНИЕ
СОХРАННОСТИ СЕТИ
АВТОМОБИЛЬНЫХ
ДОРОГ НА
ТЕРРИТОРИИ
СВЕРДЛОВСКОЙ
ОБЛАСТИ))

х1 104063 001 3 17737 1983 1 5 9209469 111 947 596 7111 101618 8 18 764 514 8 19 117771 5 1 9338571 3 19 14731961 9531 195 5 1 10759 8343 1 10696433 6 1,
210. Всего по направлению 89109471,9 6348761,2 5474091,7 11 075613,4 10616525,7 7225479,7 6749332,9 7588599,9 7706040,7 7768916,6 8961255,4 9594854,7 х

«Прочие НУЖДЫ)}

в ТОМ числе:

I 160 I областной бюджет

I 212 Iобластной бюджет 1 863382189 1633504291 47661635 1101813831195111498172254797167414381 1 75801788 1769761961 77604955 1 89528343 1 95864336 1 х

240. Содержание 42930549,8 3019981,5 3105108,4 3652012,5 3963230,7 4066050,0 3772457,1 4406240,9 4013 504,3 4020752,7 4411211,7 4500000,0 2.2.9.1
автомобильных дорог
общего пользования
регионального значений
и искусственных
сооружениi1,
расположенных на них,
всего
из ннх:

242. областной бюджет 42206384,4 3019981,5 2429606,2 3652012,5 3914567,5 4066050,0 3 772 457,1 4406240,9 4013504,3 4020752,7 4411211,7 4500000,0

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
264. Разработка планов 28300,0 . . 20000,0 8300,0 . . . . . . . 2.2.9.3

обеспечения
транспортной
безопасности на участках
автомобильных дорог
регионального значения
Свердлове кой области,
всего
из них:

~ обласпюй бюджет 28300,0 I 20000,0 I 8300,0

517. ВСЕГО ПО 4029893,2 258187,7 1209459,6 251 239,3 454936,0 246391,9 269552,7 268025,2 268025,2 268025,2 268025,2 268025,2 х
ПОДПРОГРАММЕ 5
"ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ПРОГРАММЫ
СВЕРДЛОВСКОЙ
ОБЛАСТИ
«РАЗВИТИЕ
ТРАНСПОРТА,
ДОРОЖНОГО
ХОЗЯЙСТВА, СВЯЗИ
И
ИНФОРМАЦИОННЫХ
ТЕХНОЛОГИЙ .

СВЕРДЛОВСКОЙ
ОБЛАСТИ ДО 2024
ГОДА»
В ТОМ ЧИСЛЕ:

518. областной бюджет 4029893,2 258187,7 1209459,6 251239,3 454936,0 246391,9 269552,7 268025,2 268025,2 268025,2 268025,2 268025,2 х

5

Приложение NQ 2
к постановлению Правительства
Свердловской области
от 12.10.2017 NQ 752-ПП

Номер Наименование ОбъемоасхоДов на выполнение.меоопnиятия за счет всех ИСТОЧНИКОВ ресурсного обеспечения тыс. рублей) Номера
строки мероприятия/источники всего 2014 год 2015год 2016 ГОД 2017 год 2018 год 2019 ГОД 2020 год 2021 год 2022 год 2023 ГОД 2024 ГОД целевых

расходов на "Qказа.
финансирование телей, на

достижение
которых

направлены
меро-
приятия

5\8.1. 1. Капитальные вложения
518.2. Всего по направлению 180 000,0 0,0 0,0 0,0 180 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

«Капитальные
вложению)
в ТОМ числе:

518.3. областной бюджет 180 000,0 0,0 0,0 0,0 180 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
518.4. Управление дорожным 180 000,0 0,0 0,0 0,0 180 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.2.5.1,

хозяйством 2.2.5.2,
(приобретение объектов I 2.2.9.1,
недвижимости; нежилое 2.2.9.2,
здание, расположенное 2.2.9.3,
по адресу: Свердловекая 2.2.9.4,
область, г. Екатеринбург, 2.2.9.5,
ул. Луначарского, д. 203, И.5.1
Кад. номер:
66:41 :0206901 :377;
ПП. 1159,7 кв.м; нежилое
"омешение,
оасположенное по
адресу: ул.
Луначарского, Д. 203,
К8Д. номер:
66'41'020690\ '4057'

. пл: 3399 КВ.М)' ,

518.5. областной бюджет 180 000,0 0,0 0,0 0,0 180 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

518.6. 2. Прочие нужды
518.7. Всего по направлению 3849893,2 258187,7 1209459,6 251 239,3 274936,0 246391,9 269552,7 268 025,2 268 025,2 268 025,2 268 025,2 268 025,2 х

«Прочие НУЖДЫ))

в том числе:
5\8.8. областной БЮдЖет 3849893,2 258187,7 \ 209459,6 251239,3 274936,0 246391,9 269552,7 268 025,2 268 025,2 268 025,2 268 025,2 268 025,2 х

6

Приложение N~3
к постановлению Правительства
Свердловской области
от 12.10.2017 N~ 752-ПП

Но- Наименование Ответственный КОД,бюджетной классификации Объемы ресурсного обеспечения ThIC. рvблей)
мер государственной исполнитель код главного код КОД целевой код 2015 год 2016 год 2017год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 ГОД итого
стро. программы, мероприятий распоря- под- етатьи вида 2015-2022
ки ДlПеля раз- рас- годы

бюджетных дела ходов
средств

-4- 056 0409 5620710000 240 2429606,2 3652012,5 3914567,5 4066050,0 3772457,1 4406240,9 4013504,3 4020752,7 30275191,2
33. 056 0409 5621110000 240 20000,0 8300,0 28300,0
37. Основное мероприяше 2.3 Министерство 056 0409 5620710000 240 2429606,2 3652012,5 3914567,5 4066050,0 3772457,1 4406240,9 4013504,3 4020752,7 30275 191,2

«Содержание транспорта и
автомобильных дорог связи
общего пользования СвердJtовской
регионального области
(межмуниципального )
значению)

38. 056 0409 5621110000 240 20000,0 8300,0 28300,0

7

Приложение Х2 4
к постановлению Правительства
Свердловской области
от 12.10.2017 Х2 752-ПП

НО- Наименование Orветственный Код бюджетной классификации Объемы ресурсного обеспечения (тые. рvблей
мер государственной исполнитель КОД главного КОД КОД целевой КОД 2015 год 2016 год 20J7 ГОД 2018 год 2019 ГОД 2020 ГОД 2021 ГОД 2022 ГОД итого
стро- программы, мероприяТий распоря- под. статьи вида 2015-2022
ки дителя раз- рас- годы

бюджетных дела ходов
средств

I 51-1.1 410 180000,0 I 180000,0

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007

		2017-10-13T15:09:10+0500
	Администрация Губернатора Свердловской области
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа